OFÍCIO PRESIDENTE nº 234/2013
São Roque, 27 de maio de 2013.
Prezado Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar a Vossa Senhoria, junto à Polícia Militar, visando à realização de rondas noturnas nos dias de semana e, também, nos finais de semana, nas ruas Marilurdes Felices Venturini e Maria Anézia de Mello Carvalho (antiga Rua dos Teixeiras), localizadas no Bairro Guaçu.

Justifico o presente pedido no intuito de preservar a segurança dos moradores que têm procurado este Vereador, reclamando de que as referidas vias em que moram foram transformadas em ponto de venda e consumo de drogas e de encontro de pessoas que as utilizam para a prática de sexo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

TEN. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante Interino da Polícia Militar em São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2013 - 20:32:55 04231/2013
/vtc